
Preise für Netzanschlüsse 

Stromanschluss 
bis 30 kW / 100 

m An-
schlusslänge  

Gasanschluss 
bis 70 kW / 
100 m An-

schlusslänge 
 

Wasseranschluss 
bis PE 63  
(DN 50) 

 

Netzanschluss Strom 
Grundbet rag  bis  Länge 30 
m Mehrlänge  je m  

1.590 ,00  
39,00  

Netzanschluss Gas 
Grundbetrag bis  Länge 30 
m Mehrlänge  je m  

1.940 ,00  
39,00  

Netzanschluss Wasser  
Grundbetrag Grundbetrag 
bis  Länge 30  m  Mehrlänge

 je m  

2.45 0,00  

59,00  
Baukostenzuschuss Wohngebäude 
bis  zwei  Wohneinheiten  
je weitere Wohneinheit 

491,00  
184 ,00  

Baukostenzuschuss für andere 
Objekte (keine Wohnzwecke) 1,77 l/s 

je weiter e 1,25 l/s  
____ 

61,50  

491,00  

184,00  

Baustromanschluss (max. 12 Monate) 
Bauwasseranschluss (max. 12 Monate) 

264,00  
195,00  

Trennungskosten 188,00  255,00  287,00  

Die vorgenannten Preise sind Nettopreise. Die jeweils  gültige Mehrwertsteuer  wird 
hinzugerechnet. 

Für Anschlussleistungen größer 30 kW (Strom) bzw. 70 kW (Gas) und / oder einer Anschlusslänge 
größer 100 Meter werden die Netzanschlusspreise gesondert ermittelt.  Für Wassernetzanschlüsse 
mit einem Durchmesser größer DN 50 werden die Preise gesondert ermittelt. 

Diese Preisübersicht stellt nur  einen Auszug aus  den „Ergänzenden Bedingungen  zur  Niederspan-
nungsanschlussverordnung (NAV) , Niederdruckanschlussverordnung (NDAV)  und AVBWasserV“ dar. 
Den vollständigen Wortlaut dieser  Be stimmungen erhalten Sie in unseren Geschäftsräumen. 

Weitere Auskünfte zu Netzanschlüssen erhalten  Sie unter  der  Servicenummer  (04141)  404 -455. 

Stade, 01 . August  202 3 

Stadtwerke Stade GmbH 
Hansestraße 18 
21682 St ade 

netzanschluss@stadtwerke-st ade.de 
www.stadtwerke-st ade.de

Baukostenzuschuss Wohngebäude und 
andere Objekte (keine Wohnz wecke) bis 30 kW

je weiter e kW  


